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Notat om kort over det transeuropæiske transportnet (TEN-T) 

1 Baggrund 

Under den tekniske gennemgang for Transportudvalget vedr. Connecting Eu-

rope Facility (CEF) og det transeuropæiske transportnet (TEN-T) blev der 

spurgt til flere eksempler på kort over TEN-T i Danmark. 

2 Officielle kort i TEN-T-forordningen 

TEN-T-forordningens1 bilag 1, ”Kort over det samlede net og hovednet”, inde-

holder officielle kort over TEN-T-strækninger i EU. Bilaget kan læses som pdf 

(s. 43-88) via dette link: https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02013R1315-

20190306&qid=1584093456314&from=DA.  

3 Eksempler på strækninger 

Europa-Kommissionen har oprettet en onlineplatform med interaktive kort og 

data om TEN-T. Platformen kan tilgås via 

https://ec.europa.eu/transport/infrastructure/tentec/tentec-

portal/map/maps.html.  

For at få vist flere eksempler om Danmark bør man indledningsvis zoome ind. 

Det kan gøres ved at dobbeltklikke på det område, som man ønsker vist. Alter-

nativt kan man trykke på ”+”- eller ”-”-knapperne til højre på skærmbilledet. 

Hvis man ønsker linjeføringerne for hovednetkorridorerne vist, skal man til 

venstre på skærmbilledet trykke ”Corridors”. Herefter skal man vælge den ho-

vednetkorridor, man ønsker vist – eksempelvis ”Scandinavian – Mediter-

ranean”, som vises som en lyserød streg. 

Hvis man ønsker linjeføringerne for hovednettet (core network) og det samlede 

net (comprehensive network) vist, skal man derimod trykke ”Layers” og deref-

                                                           
1 Jf. Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) Nr. 1315/2013 af 11. decem-
ber 2013 om Unionens retningslinjer for udvikling af det transeuropæiske trans-
portnet og om ophævelse af afgørelse nr. 661/2010/EU. 
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ter ”Comprehensive/Core Network”. Herefter er der mulighed for at vælge 

transportformer. Eksempelvis kan man sætte flueben ved ”Railway”, hvorefter 

linjeføringerne for banestrækninger vises med en grøn linje, og ”Roads” viser 
vejstrækninger som en rød linje.  
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4 Andre kort 

Europa-Kommissionens hjemmeside om TEN-T indeholder en liste over til-

gængelige kort, hvoraf nogle er i høj opløsning og dermed er tiltænkt som pla-

kat. På hjemmesiden er der eksempelvis kort over TEN-T i tredjelande, kort 

over alle TEN-T-banestrækninger i EU, kort over hovednetkorridorernes fulde 

længe samt TEN-T vist i stil med kortet over metroen i London (London Un-

derground Tube map) m.m. Mere information kan læses via 

https://ec.europa.eu/transport/infrastructure/tentec/tentec-

portal/site/index_en.htm. 
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